Erat quidam nomine Adrianus, nobilis corpore scientiaque et eloquentia excelsus, qui in Archidiaconum Ceragustane Civitatis in Hispanijs mirifice est sublimatus.

In quo dignitatis gradu mirumimmodum Ecclesiasticos cepit reformare defectus, Verbum Dei ubique discurrens seminare. Quod videns dyabolus, eidem temptationes carnis per quandam filiam Comitum nomine Iohannam vehementissime immisit.

Res quippe sic agebatur ut illa sibi semper vellet confiteri, et suis consilijs tanquam devotione auxiliari et parere.

Quid plura?

Post ventum verborum venit pluvia carnis, et qui vitam ducebat apostolicam, heu tunc cum prefata quasi dietim per unum semiannum vitam (fol. 126, col. c) ducebat impudicam et brutalem.

Moxque ab eo devotio discessit cepitque tunc vehementius risibus iocis rumoribus ac spectaculis delectari, servitiumque suum negligere, semper comedere cum salsamento carneo, parumque predicare ac remisse ut iam non rigide contra vicia ut prius predicaret sed omnino tepide.

Cervice tunc elata et oculis sublimibus cepit incedere et pompaticè, vestimentis novis ac nimis preciosis induere.

Mirantur et dolent cuncti qui eum cognoscunt, de tanta mutatione.

Quid amplius?

Post hec mundana gaudia, mox advenit

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

coepit Joannae.

Quo viso Pater, nimis et flagellis a filia casum exposcit.

Quae praefatum accusat gravissime Archidiaconum: tantoque odio Joanna in Adrianum est debaccata, ut cum omni malignitate et astutia in plurimis illum accusaret, novos modos fingens suae ab eo deceptionis, ut etiam magica se fascinatam arte affirmaret.

Mox armati milites ad Adrianum comprehendendum mittuntur.

Comprehensus est summo cum dedecore et confusione: ligatur coram omni populo civitatis Caesaraugustanae: ad Episcopum deducitur.

A quo protinus excommunicatus incarceratur.

Sed die post quarto per ementitos habitum Clericos, ipsius affines, inde ejicitur; ejectusque in graviora incidit pericula.

Nam fugiens, a praefato Comite cognitus, et iterum comprehensus ad Regios Carceres pertrahitur, tanquam qui Regis Neptem violasset, et Nobilem parentelam regni infamasset.

Quinimo, tanquam Reipublicae per duellis in lacum vinctus ad serpentes, heu, miser ille dejicitur.

Ibi victurus in ultima miseria frigoris, famis, sitis, ac vestimentorum tegumentis privatus, fuit annis tribus continuus.

Ad haec in isto carceris lacu sex mala quaedam incurrit.

Primum, fuit maledictionis et excommunicationis ab Episcopo intortae. Secundum, perditionis omnis scientiae, prae tristitia.